
 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 26 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

06 июня 2018 года  № 48-3 
 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктов  4, 7, 9  Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 26 р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 26 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 26 

И.А. Зимовец. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 26       И.А. Зимовец 

 

Секретарь  Территориальной  

избирательной комиссии № 26                 М.А. Полуда 

 



1 
 

 Приложение к решению                                   

Территориальной избирательной комиссии № 26                                                                         

от «06» июня  2018 года № 48-3 

 

Список кандидатур для  зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1 Бриж Наталья Викторовна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1145 

2 
Коробкова Екатерина 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1145 

3 
Охлопков Евгений 

Васильевич 
собрание избирателей по месту работы - 1145 



2 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

4 
Пономарева Наталья 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1145 

5 Будько Татьяна Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1146 

6 Стадник Мария Ивановна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1146 

7 
Теплова Наталья 

Александровна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1146 

8 Шаруда Светлана Ивановна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1146 



3 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

9 
Писецкая Ирина 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1147 

10 
Работягина Любовь 

Игоревна 
собрание избирателей по месту работы - 1147 

11 Савина Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1147 

12 
Севастьянова Наталья 

Алексеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1147 

13 
Давыдова Татьяна 

Анатольевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1148 

14 Демешко Лилия Фазиловна собрание избирателей по месту работы - 1148 

15 Долганова Елена Павловна собрание избирателей по месту работы - 1148 



4 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

16 
Желудкова Светлана 

Олеговна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1148 

17 Бойцева Ирина Сергеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1149 

18 
Иванова Надежда 

Васильевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1149 

19 Ильин Олег Алексеевич 
Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1149 

20 
Леунова Татьяна 

Кузьминична 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1149 



5 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

21 Снытко Ксения Андреевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда»                                              

в Санкт-Петербурге 

- 1149 

22 
Ферингер Людмила 

Гариевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1149 

23 Кошелев Виктор Васильевич 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1150 

24 
Лисецкая Наталья 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1150 

25 Морарь Ирина Талгатовна собрание избирателей по месту работы - 1150 



6 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

26 
Незваненко Марина 

Анатольевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1150 

27 
Давыдова Анастасия 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства - 1151 

28 
Иванова Ирина 

Владимировна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1151 

29 Манин Илья Сергеевич 
Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1151 

30 Паничева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1151 

31 Руденков Павел Николаевич собрание избирателей по месту жительства - 1151 

32 
Агафонова Наталья 

Борисовна 
собрание избирателей по месту работы - 1152 



7 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

33 
Владимирова Алла 

Николаевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

- 

 
1152 

34 
Евтушевская Дарья 

Дмитриевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1153 

35 
Кондрашов Павел 

Вячеславович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии                     

«ПАРТИЯ РОСТА» 

- 

1153, 1154, 

1158, 1161, 

1165, 1173, 

1176, 1178, 

1182, 1184, 

1187, 1195, 

1213, 1180 

36 
Могильникова Татьяна 

Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1153 



8 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

37 Семенов Валентин Юрьевич собрание избирателей по месту работы - 1153 

38 
Черникова Александра 

Константиновна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1153 

39 
Бойцова Вероника 

Валентиновна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1154 

40 Бурак Элен Вячеславовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда»                               

в Санкт-Петербурге 

- 1154 

41 
Зарембо Наталия 

Николаевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1154 



9 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

42 
Никитина Светлана 

Юрьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1154 

43 
Ботина Татьяна 

Владимировна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1155 

44 Малышева Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1155 

45 
Непочатых Людмила 

Викторовна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1155 

46 
Юсупова Екатерина 

Евгеньевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1155 

47 
Степанов Евгений 

Геннадьевич 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1156 



10 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

48 
Яструб Максим 

Александрович 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1156 

49 Кот Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1157 

50 Романова Ирина Борисовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1157 

51 Бойко Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы - 1158 

52 
Гладышева Наталья 

Варфоломеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1158 

53 
Горбунова Людмила 

Егоровна 
собрание избирателей по месту работы - 1158 

54 Давид Марлен собрание избирателей по месту работы - 1158 



11 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

55 Иванова Нина Николаевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1158 

56 Костин Олег Анатольевич собрание избирателей по месту работы - 1158 

57 
Панюшова Анастасия 

Сергеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1158 

58 
Федотова Екатерина 

Юрьевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1158 

59 
Кучеренко Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1159 

60 
Пояркова Юлия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1159 



12 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

61 
Черникова Валентина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1159 

62 
Ватутина Оксана 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1160 

63 
Целенко Татьяна 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1160 

64 
Яблочков Артем 

Анатольевич 
собрание избирателей по месту работы - 1160 

65 
Яковенкова Лариса 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1160 

66 
Демещенко Ирина 

Александровна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1161 

67 
Демидова Наталья 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1161 



13 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

68 Исакова Татьяна Ивановна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1161 

69 
Клименко Татьяна 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1161 

70 Климкова Мария Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1161 

71 
Ларионова Оксана 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1161 

72 Бекман Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - 1162 

73 
Коваленко Надежда 

Александровна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1162 



14 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

74 Куджоян Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1162 

75 Совриков Сергей Петрович собрание избирателей по месту работы - 1162 

76 
Стефаненко Сергей 

Михайлович 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1162 

77 Филаева Елена Викторовна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1162 

78 Бурцев Дмитрий Борисович 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1163 



15 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

79 Зайцева Юлия Николаевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1163 

80 
Кобелева Таисия 

Вячеславовна 
собрание избирателей по месту работы - 1163 

81 
Лежнева Ирина 

Александровна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1163 

82 Маленкова Лариса Олеговна собрание избирателей по месту работы - 1163 

83 Соро Ирина Станиславовна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК 

- 1163 

84 
Березина Валентина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1165 



16 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

85 Евстафьева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1165 

86 Иванова Елена Юрьевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское 

- 1165 

87 
Константинова Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»                        

в городе Санкт-Петербурге 

- 1165 

88 
Рахманов Алексей 

Алексеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1165 

89 
Рычкова Анна 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1165 

90 
Тарасевич Елена 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1165 



17 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

91 
Филиппова Татьяна 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1165 

92 Харчилава Нана Бадриевна собрание избирателей по месту работы - 1165 

93 
Чернова Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1165 

94 Гулякин Павел Иванович 
Региональное отделение Политической партии 

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 
- 1166 

95 
Киселева Анжелика 

Игоревна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1166 

96 
Курчиненко Виктория 

Руслановна 
собрание избирателей по месту жительства - 1166 



18 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

97 
Курчиненко Константин 

Владимирович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1166 

98 Рахманова Анна Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1166 

99 
Солодкова Валерия 

Игоревна 
собрание избирателей по месту работы - 1166 

100 
Демкина Вера 

Владимировна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1167 

101 
Кузнецова Кристина 

Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1167 

102 
Лебедев Андрей 

Владимирович 
собрание избирателей по месту работы - 1167 



19 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

103 
Сергеева Кристина 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1167 

104 
Смирнова Татьяна 

Борисовна 
собрание избирателей по месту работы - 1167 

105 Соболева Нина Георговна собрание избирателей по месту работы - 1167 

106 Андреева Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1168 

107 Деркач Антон Михайлович собрание избирателей по месту работы - 1168 

108 
Кузнецова Марианна 

Георгиевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1168 

109 Панова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 1168 

110 Садовая Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 1168 



20 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

111 
Сорокина Наталья 

Станиславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1168 

112 
Косминский Владимир 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1169 

113 
Медведева Наталья 

Андреевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1169 

114 
Никулина Елена 

Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»                       

в городе Санкт-Петербурге 

- 1169 

115 
Отставная Валентина 

Степановна 
собрание избирателей по месту работы - 1169 

116 
Салямова Людмила 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1169 



21 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

117 
Синявская Надежда 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1169 

118 
Степанова Виктория 

Евгеньевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

- 1169 

119 
Дьяков Валентин 

Александрович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское 

- 1170 

120 
Екимова Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1170 

121 
Касперович Валентина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1170 

122 Кузнецов Игорь Ильич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1170 



22 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

123 Нехаева Вера Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1170 

124 
Тимофеева Ольга 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1170 

125 Голубова Наталия Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1171 

126 Кацер Светлана Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 1171 

127 Родюкова Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1171 

128 
Сапрыкин Василий 

Павлович 
собрание избирателей по месту работы - 1171 

129 
Сикорова Валентина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1171 

130 
Субботина Лариса 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1171 



23 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

131 Хорошун Виктор Павлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1171 

132 Шавыкина Марина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1171 

133 Шокуева Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1171 

134 
Зиновьева Оксана 

Михайловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1172 

135 
Клевцов Руслан 

Геннадиевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1172 

136 
Ковалева Валерия 

Владиславовна 
собрание избирателей по месту работы - 1172 



24 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

137 
Ракецкая Валентина 

Васильевна 
собрание избирателей по месту работы - 1172 

138 
Сабитова Елена 

Аверьяновна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1172 

139 
Кобзев Александр 

Борисович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1173 

140 
Кострушина Светлана 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1173 

141 
Прохорушкина Анна 

Эдуардовна 
собрание избирателей по месту работы - 1173 

142 
Юркевич Валентина 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1173 



25 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

143 
Якушевская Галина 

Юрьевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1173 

144 
Гавриш Людмила 

Георгиевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1174 

145 Кобзева Ксения Борисовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1174 

146 
Жданова Кристина 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1175 

147 Мальцев Юрий Михайлович собрание избирателей по месту работы - 1175 

148 
Светкова Маргарита 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1175 



26 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

149 
Степанова Евгения 

Аркадьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1175 

150 
Викторова Елена 

Геннадьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1176 

151 
Дудин Никита 

Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1176 

152 
Зимина Людмила 

Александровна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1176 

153 Прокаев Виталий Юрьевич 
Региональное отделение Политической партии 

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 
- 1176 

154 
Иванова Светлана 

Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1177 



27 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

155 Колосова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - 1177 

156 
Николаева Ирина 

Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы - 1177 

157 
Соловьева Екатерина 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1177 

158 Яковлева Татьяна Юрьевна 
Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1177 

159 
Андреева Наталья 

Михайловна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское 

- 1178 

160 
Андрюшова Марина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1178 



28 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

161 Беляева Нина Петровна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда»                                        

в Санкт-Петербурге 

- 1178 

162 Герлинг Галина Васильевна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1178 

163 
Ледянов Дмитрий 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

- 1178 

164 
Майстренко Татьяна 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1178 

165 
Соловьева Татьяна 

Валериевна 
собрание избирателей по месту работы - 1178 



29 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

166 
Федосеева Александра 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1178 

167 Аснин Лев Семенович 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1179 

168 Васильева Нина Васильевна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1179 

169 
Кирюшенкова Надежда 

Георгиевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1179 

170 Кукушкина Алла Павловна собрание избирателей по месту работы - 1179 

171 
Мудров Павел 

Александрович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1179 



30 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

172 Осипова Ирина Анатольевна 
Региональное отделение Политической партии 

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 
- 1179 

173 Уланов Лев Васильевич 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово 

- 1179 

174 
Андрианова Анастасия 

Эльмировна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1180 

175 Клюшник Алена Ивановна 
Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1180 

176 
Путякова Марина 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1180 

177 
Виноградова Наталья 

Андреевна 
собрание избирателей по месту работы - 1181 



31 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

178 Волвенко Елена Николаевна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1181 

179 Ганеева Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 1181 

180 
Грачева Мария 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы - 1181 

181 
Кириченко Наталья 

Владимировна 
собрание избирателей по месту службы - 1181 

182 Коптев Илья Денисович 

Красносельское районное отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1181 

183 
Воронина Фаина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1182 



32 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

184 Змеева Зинаида Михайловна собрание избирателей по месту работы - 1182 

185 Ким Екатерина Петровна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1182 

186 
Константинова Наталья 

Михайловна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово 

- 1182 

187 
Преснова Елена 

Бахтиеровна 
собрание избирателей по месту работы - 1182 

188 
Чеплагина Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1182 



33 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

189 
Кононова Екатерина 

Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России; 

собрание избирателей по месту жительства 

- 1183 

190 
Никитина Надежда 

Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 
- 1183 

191 Орестова Юлия Олеговна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1183 

192 Туренко Ольга Васильевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово 

- 1183 

193 
Алексеева Олеся 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 1184 



34 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

194 Выприцкая Анна Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»                 

в городе Санкт-Петербурге 

- 1184 

195 Дорошенко Анна Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1184 

196 
Коржевская Евгения 

Андреевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1184 

197 
Романова Анна 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1184 

198 Циркина Галина Николаевна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
- 1184 

199 
Ячкула Елена 

Александровна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда»                                 

в Санкт-Петербурге 

- 1184 



35 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

200 
Абузова Любовь 

Владимировна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1185 

201 
Остапенко Людмила 

Григорьевна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1185 

202 
Теплинский Олег 

Дмитриевич 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1185 

203 Чекурова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1185 

204 Юрченко Евгения Игоревна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1185 



36 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

205 Бутенко Роман Федорович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1186 

206 Егоров Иван Михайлович собрание избирателей по месту работы - 1186 

207 
Ежевская Татьяна 

Леонидовна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Горелово 

- 1186 

208 Воронин Сергей Николаевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда"                                             

в Санкт-Петербурге 

- 1187 

209 Мягкова Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1187 

210 
Немашкалова Анастасия 

Алексеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1187 



37 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

211 
Рощина Юлия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1187 

212 Рыскова Ирина Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1187 

213 
Старосотникова Наталья 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1187 

214 
Фардеев Александр 

Ирекович 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1187 

215 
Егорова Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1188 

216 Зонов Алексей Игоревич собрание избирателей по месту работы - 1188 



38 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

217 Ионов Александр Иванович 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1188 

218 Машкова Елена Григорьевна собрание избирателей по месту работы - 1188 

219 
Ретюшкина Любовь 

Сергеевна 

Красносельское районное отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1188 

220 
Вишнева Любовь 

Васильевна 
собрание избирателей по месту работы - 1189 

221 Воробьева Юлия Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 1189 

222 
Мушуманская Радмила 

Игорьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1189 



39 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

223 Смирнова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы - 1189 

224 
Шевелев Владислав 

Александрович 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1189 

225 
Белянцева Светлана 

Павловна 
собрание избирателей по месту работы - 1193 

226 Никитина Наталья Олеговна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1193 

227 Васин Андрей Дмитриевич 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту жительства 

- 1194 



40 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

228 
Дмитриев Андрей 

Алексеевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1194 

229 Мережкин Сергей Юрьевич 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1194 

230 
Мережкин Юрий 

Викторович 
собрание избирателей по месту жительства - 1194 

231 
Михайловская Елена 

Анатольевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1194 

232 Носова Татьяна Анатольевна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1194 

233 
Варваркина Елена 

Владимировна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1195 



41 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

234 Гольнева Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 1195 

235 Рыбина Елена Эйнаровна собрание избирателей по месту работы - 1195 

236 Ставрова Ольга Анатольевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1195 

237 Царева Ксения Мансуровна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1195 

238 
Чернявская Людмила 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1195 

239 
Юрова Алина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1195 



42 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

240 Басова Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1196 

241 
Килячкова Екатерина 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1196 

242 Махова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1196 

243 
Савельева Татьяна 

Сергеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга"; 

- 1196 

244 Соколова Галина Ивановна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1196 

245 
Архипова Надежда 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1197 



43 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

246 Виеру Мария Сергеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1197 

247 Коробова Снежана Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1197 

248 
Роганова Наталья 

Николаевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1197 

249 
Анисимова Любовь 

Михайловна 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

город Красное Село 

- 1198 



44 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

250 
Пасторова Ирина 

Александровна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1198 

251 
Якушина Светлана 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1198 

252 Антукова Елена Николаевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1199 

253 
Лозицкая Наталья 

Борисовна 
собрание избирателей по месту работы - 1199 

254 
Салова Екатерина 

Руслановна 
собрание избирателей по месту работы - 1199 



45 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

255 
Стрижевская Ирина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1199 

256 Шушкова Юлия Евгеньевна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1199 

257 
Алексеева Татьяна 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства - 1200 

258 
Ветошкина Марина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1200 

259 
Григорьева Анастасия 

Николаевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1200 



46 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

260 
Казимир Татьяна 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1200 

261 
Матвеева Алена 

Владимировна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1200 

262 
Николаева Инна 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1200 

263 
Петрова Светлана 

Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства - 1200 

264 
Чистякова Марина 

Борисовна 
собрание избирателей по месту жительства - 1200 

265 Антипина Юлия Петровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 1201 



47 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

266 Бойко Иван Владимирович 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1201 

267 Смирнов Павел Андреевич 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1201 

268 
Андреева Любовь 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 1202 

269 
Быданова Лариса 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1202 

270 
Комарова Алевтина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1202 



48 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

271 
Насырова Светлана 

Павловна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1202 

272 
Чувакорзина Виктория 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1202 

273 
Мухина Оксана 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1203 

274 
Никифорова Татьяна 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 1203 

275 Петрова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы - 1203 



49 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

276 
Хрипкова Светлана 

Андреевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту жительства 

- 1203 

277 
Кузнецова Елена 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1204 

278 
Кюркчи Светлана 

Николаевна 

Межрегиональная общественная организация "Союз 

женщин Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России 

- 1204 

279 
Недашковская Анна 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1204 



50 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

280 Нилова Ирина Дмитриевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1204 

281 Петрова Татьяна Евгеньевна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1204 

282 Григорьева Яна Игоревна собрание избирателей по месту работы - 1205 

283 
Клименкова Татьяна 

Геннадиевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1205 

284 
Михайлова Наталья 

Витальевна 
собрание избирателей по месту работы - 1205 



51 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

285 
Трофименко Валерия 

Анатольевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1205 

286 Юлина Юлия Сергеевна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1205 

287 Дрягина Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1206 

288 
Коршунова Ольга 

Анатольевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1206 

289 
Сокольцова Ирина 

Анатольевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1206 



52 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

290 
Такмакова Людмила 

Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1206 

291 Шевелева Ксения Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1206 

292 
Орлова Ирина 

Владимировна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1207 

293 
Перевезенцева Наталья 

Николаевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1207 

294 Цильке Ирина Андреевна собрание избирателей по месту работы - 1207 

295 
Черненко Светлана 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1207 



53 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

296 
Юркова Ирина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 1207 

297 Иванов Антон Романович 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
- 1208 

298 
Иванова Марина 

Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

городе Санкт-Петербурге 

- 1208 

299 Бабенко Ольга Евгеньевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1209 

300 
Гунина Людмила 

Витальевна 
собрание избирателей по месту работы - 1209 



54 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

301 Иванова Мария Степановна 

Красносельская Местная Организация Санкт-

Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

- 1209 

302 Баркова Алина Рафаэльевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1210 

303 Гальчук Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1210 

304 Зорина Татьяна Сергеевна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1210 

305 Игнатьева Илона Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 1210 



55 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

306 Спичак Лидия Макаровна 
Санкт-Петербургская общественная организация 

"Жители блокадного Ленинграда" 
- 1210 

307 
Баскакова Екатерина 

Александровна 

Санкт-Петербургская Общественная Организация в 

поддержку молодежи "Союз Молодежи 

Красносельского района Санкт-Петербурга" 

- 1211 

308 
Волченкова Олеся 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1211 

309 
Ковальченко Ольга 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1211 

310 
Овчинникова Елена 

Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы - 1211 

311 
Павлова Людмила 

Дмитриевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

- 1211 



56 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

312 
Соколов Михаил 

Леонидович 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1211 

313 Сюсина Вера Михайловна собрание избирателей по месту работы - 1211 

314 Калын Ольга Ивановна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1212 

315 
Халимонов Евгений 

Юрьевич 
собрание избирателей по месту работы - 1212 

316 
Шароенко Полина 

Анатольевна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская Платформа» 
- 1212 

317 Варбан Леся Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - 1213 



57 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

318 Иванова Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы - 1213 

319 Модок Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1213 

320 Тимощук Маргарита Ионо 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1213 

321 Турабова Елена Николаевна 
Региональное отделение Политической партии 

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 
- 1213 

322 
Фомина Надежда 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 1213 

323 Ханина Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту службы - 1213 



58 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

324 
Голенева Надежда 

Сергеевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

собрание избирателей по месту работы 

- 1214 

325 
Зимина Марина 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 1214 

326 
Пьянкова Татьяна 

Вячеславовна 
собрание избирателей по месту работы - 1214 

327 
Яценко Галина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 1214 

328 Зорикова Татьяна Юрьевна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1215 



59 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избиратель

ного 

участка 

329 
Павлюцкая Галина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 1215 

330 
Пономарева Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

- 1215 

331 Жук Светлана Петровна 

Красносельское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1216 

332 Пелецкая Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы - 1216 

 


